UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL

E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail da Comissão de Monitoria: monitoria.ccsd@ufac.br

EDITAL Nº 03/2022 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS A FIM DE

COMPOR O QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO DE

MONITORIA ACADÊMICA DURANTE O ENSINO PRESENCIAL (2º SEMESTRE DE 2022).

ADENDO Nº 2- RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a

Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo nº 02 do RESULTADO FINAL

do EDITAL Nº 03/2022 do 2º SEMESTRE DE 2022.

Onde lê-se:

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR Média Opção Classificação VAGAS

CCSD430
TÉCNICAS

OPERATÓRIAS

FERNANDA
LAGE LIMA

DANTAS

Pedro Willian Lima da
Silva

9.65 9.2 9.47 1
CLASSIFICADO

(A)

3

Eduardo Osmarin Tosti 9.5 9.25 9.4 2
CLASSIFICADO

(A)

Letícia Andrioni de Paula  9.15 9.5 9.29 2
CLASSIFICADO

(A)

André Luiz Garcez
Alcântara

9.15 9.37 9.238 1 4

Pedro da Cunha Dantas 9.05 9.2 9.11 1 5

Ana Karolina Santana dos
Santos

8.7 9.31 8.944 1 6

Bruno Lago Halk 8.65 9.08 8.822 1 7

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR ENTREVISTA Média Opção Classificação VAGAS

Victória Regina
Gomes Dias  9,39 9,11 10

10 1
CLASSIFICADO

(A)

2

CCSD445 CIRURGIA I
IGOR

FECURY
Abrahão
Thomaz Neto

9,5 9,48
8,5

9 2
CLASSIFICADO

(A)

mailto:monitoria.ccsd@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL

E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail da Comissão de Monitoria: monitoria.ccsd@ufac.br

LIMA Alan Souza de
Lima

9,4 9,26
9,5

9 1
3

Bruno Lago Halk 9,2 9,08
9,5

9 2 4

Leia-se:

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR Média Opção Classificação VAGAS

CCSD430
TÉCNICAS

OPERATÓRIAS

FERNANDA
LAGE LIMA

DANTAS

Pedro Willian Lima da
Silva

9.65 9.2 9.47 1
CLASSIFICADO

(A)

5*

Eduardo Osmarin Tosti 9.5 9.25 9.4 2
CLASSIFICADO

(A)

Letícia Andrioni de Paula  9.15 9.5 9.29 2
CLASSIFICADO

(A)

André Luiz Garcez
Alcântara

9.15 9.37 9.238 1
CLASSIFICADO

(A)

Pedro da Cunha Dantas 9.05 9.2 9.11 1
CLASSIFICADO

(A)

Ana Karolina Santana dos
Santos

8.7 9.31 8.944 1 6

Bruno Lago Halk 8.65 9.08 8.822 1 7

*Docente solicitou ampliação das vagas de monitoria voluntária.

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR ENTREVISTA Média Opção Classificação VAGAS

CCSD445

CIRURGIA I

IGOR

FECURY
LIMA

Victória Regina
Gomes Dias  9,39 9,11 10

10 1
CLASSIFICADO

(A)

2

Alan Souza de
Lima

9,4  9,26  9,5 9 1
CLASSIFICADO

(A)

Abrahão Thomaz
Neto

9,5 9,48 8,5 9 2 3

Bruno Lago Halk 9,2 9,08
9,5

9 2 4

Rio Branco-Acre, 28 de novembro de 2022.

Comissão de Seleção

Centro de Ciências da Saúde e Desporto

mailto:monitoria.ccsd@ufac.br